[image: Описание: ##]
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25  мая  2024 года
с.Ницинское                                               № 54
Об утверждении Плана локализации и ликвидации аварий МУП «Ницинское ЖКХ»
   При  подготовке жилищного фонда, объектов социального и культурного назначения, коммунального хозяйства Ницинского сельского поселения  Слободо-Туринского муниципального района к работе в осенне-зимний период 2024-2025 года,  в целях ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, электро-, топливо и водоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, ремонтно-строительных и транспортных организаций
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План локализации и ликвидации аварий МУП «Ницинское ЖКХ». (прилагается).
2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Ницинского сельского поселения «Информационный вестник Ницинского сельского поселения», а также обнародовать путем размещения на официальном сайте Ницинского сельского поселения (WWW.nicinskoe.ru).

[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
  на заместителя главы администрации Ницинского сельского поселения   А.В.Зырянова.

Глава Ницинского сельского поселения                     Т.А. Кузеванова

ПЛАН
Ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, электро-, топливо и водоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, ремонтно-строительных и транспортных организаций, администрации Ницинского сельского поселения
Сведения о поставщике и потребителях коммунальных услуг.
	№ п/п
	Наименование
теплоснабжающей организации
	Адрес организации, телефон руководителя, диспетчерской службы
	Наименование абонента
	Адрес абонента, телефон
руководителя, диспетчерской службы
	Наименование субабонента
	Адрес субабонента,
телефон руководителя,
диспетчерской службы.

1

	 МУП Ницинское ЖКХ

	623944, Свердловская обл., Слободо-Туринский район с. Ницинское, ул. Советская 35.
Тел. (34361) 26-1-60
Директор Масальцева Галина Васильевна
	МКОУ «Ницинская СОШ»

	с, Ницинское ул. Советская 29
т. 343-61-26-2-41
Полякова М.А.

	2

	Детский сад. «Колосок
	. Ницинское ул. Советская 27
т. 343-61-26-2-19
Каримова Э.А.

	3

	ООО «Агрохолдинг Слободо-Туринский»
	с. Ницинское ул. Школьная 2
т. 343-61- 2-13-17

	4

	МБУК «Ницнский КДЦ»
	с. Ницинское ул. Озерная 27
т. 343-61-26-1-46 ИО Сергеева Н.В.

	5

	Администрация поселения
	с, Ницинское ул. Советская 35
т. 343-61-26-1-69
Кузеванова Т.А.

	9

	Ницинское ОВП
	с, Ницинское ул. Советская 35
т. 343-61-26-1-86
Горбунова Ю.А.

	10

	 Частный сектор – 3 дома
  МКД по
ул. Советская 28
ул. Советская 30
ул. Советская 32

2. 	Расчеты допустимого времени устранения технологических нарушений
на объектах теплоснабжения
	№ п/п
	Наименование технологического нарушения
	Время на устранение, час. мин.
	Ожидаемая температура в жилых помещениях при температуре наружного воздуха, С

	0
	-10
	-20
	более -20

1

Отключение отопления

2 часа
	18
	18
	15
	15

2

Отключение отопления

4 часа
	18
	15
	15
	15

3

Отключение отопления

6 часов
	15
	15
	15
	10

4

Отключение отопления

8 часов
	15
	15
	10
	10

3.  Расчет дополнительных сил и средств для локализации и ликвидации аварийных ситуаций
	№ п/п
	Наименование организации ответственной за ликвидацию аварийной ситуации
	Наименование привлекаемых организаций
	Адрес, телефон руководителя, диспетчерской службы
	Время готовности сил и средств
час.мин.
	Состав сил и средств
	Возможности сил и средств за 8 часов работы

	персонал
чел.
	техника
ед.

1
	МУП «Ницинское ЖКХ»

	с.  Ницинское , Советская д. 35
 т. 343-61-26-1-60
	1 час
	3
	2
	Устранение аварий

4.   Перечень и объем материальных средств для ликвидации аварийных ситуаций
	№ п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Количество
	Организация и место хранения материальных средств

	1.
	МУП Ницинское ЖКХ

	Склад МУП «Ницинское ЖКХ»

	Трубы стальные

тонн

1,0

	Задвижки
	шт
	5

	Электроды
	кг
	10

Муфты п /э

шт

6

	Кабели силовые напряжением до 1 кВ
	км
	0.1

	Провода установочные
	км
	0,1

	Насосы центробежные
	шт.
	1

	рукавицы: перчатки рабочие
	пара
	10

	Радиаторы отопительные
	шт
	5

5.Перечень подразделений,
привлекаемых для ликвидации аварийных ситуаций
	№ п/п
	Наименование органа управления,
привлекаемого к ликвидации аварийных ситуаций
	Адрес органа управления, телефон руководителя, диспетчерской службы
	Наименование вышестоящего органа управления, телефона руководителя

	1

	Администрация МУП «Ницинское ЖКХ»
	с. Ницинское ,
ул. Советская 35
т. 343-61-26-1-60
	Администрация Ницинского сельского поселения
тел:8(34361) 26-1-69

	ООО Агрохолдинг «Слободо-Туринский»
	с. Ницинское
 ул. Школьная 2
 тел. 343-2-13-17

6. Порядок действий предприятий,  подразделений,
привлекаемых для ликвидации аварийных ситуаций
при угрозе и возникновении технологических нарушений и аварийных ситуаций.
	№ п/п

Мероприятия

Исполнитель

Адрес представления информации

Примечание

6.1. Технологическое нарушение (аварийная ситуация), устраняемая _________________ и обслуживающим персоналом объекта в расчетные сроки

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оповещение и передача информации о возникновении аварийной ситуации на объекте предприятия, организации ЖКХ
	МУП «Ницинское ЖКХ»
	с. Ницинское , Советская 35 ,
тел. 8(34361)26160.
Масальцева Галина Васильевна

Информирование ЕДДС
2-11-10

2

Ликвидация аварийной ситуации на объекте
	МУП «Ницинское ЖКХ»
	с. Ницинское , Советская 35 , тел. 8(34361)26-1-60.
Масальцева Галина Васильевна

Информирование ЕДДС
2-11-10

3

Доклад о ликвидации аварийной ситуации и вводе  объекта в рабочий режим
	МУП «Ницинское ЖКХ»
	с. Ницинское , Советская 35 , тел. 8(34361)26-1-60.
Масальцева Галина Васильевна

Информирование ЕДДС
2-11-10

	Аварийная ситуация, сроки устранения которой больше допустимого расчетного времени

	1
	2
	3
	4
	5

1
	Оповещение и передача информации о возникновении аварийной ситуации на объекте предприятия, организации ЖКХ
	МУП «Ницинское ЖКХ»
	Администрация НСП
	Информирование ЕДДС
2-11-10

2

Прибытие к месту работы оперативно штаба
	МУП «Ницинское ЖКХ»
	Администрация НСП
	Информирование ЕДДС
                 2-11-10

	3
	Доработка с учетом конкретной ситуации, плана локализации и ликвидации аварийной ситуации, плана привлечения дополнительных сил и средств
	МУП «Ницинское ЖКХ»
	Администрация НСП
	Информирование ЕДДС
2-11-10

4
	Организация оперативного штаба
	МУП «Ницинское ЖКХ»
	Администрация НСП
	Тел.26-1-69

5
	Развертывание дополнительных сил и средств для ликвидации аварийной ситуации
	МУП «Ницинское ЖКХ»
	Администрация НСП
	Тел.26-1-69

6
	Оповещение населения
	МУП «Ницинское ЖКХ»
	Администрация НСП
	Тел.26-1-69

7
	Доклады о ходе работ по локализации и ликвидации аварийной ситуации
	МУП «Ницинское ЖКХ»
	Администрация НСП
	Тел.26-1-69

8
	Ликвидация аварийной ситуации и ввод объекта в рабочий режим
	МУП «Ницинское ЖКХ»
	Администрация НСП
	Тел.26-1-69

	9
	Доклады о ликвидации аварийной ситуации и вводе объекта в рабочий режим
	МУП «Ницинское ЖКХ»
	Администрация НСП
	Информирование ЕДДС

	6.3. Угроза возникновения чрезвычайной ситуации

	1
	Оповещение и передача информации о возможности возникновения чрезвычайной ситуации на территории сельского поселения
	МУП «Ницинское ЖКХ»
	Администрация НСП

Информирование ЕДДС

	2
	Оповещение и передача полученной информации о возможности возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с предполагаемыми чрезвычайными событиями на территории сельского поселения
	МУП «Ницинское ЖКХ»
	Администрация НСП

Информирование ЕДДС

	3
	Приведение в состояние готовности соответствующих служб предприятия, организации ЖКХ и дополнительных сил и средств
	МУП «Ницинское ЖКХ»
	Администрация НСП

Информирование ЕДДС

	4
	Доклад о готовности АДС, дежурных смен предприятия, организации ЖКХ и организаций, определенных в соответствии  с планом привлечения дополнительных сил и средств, к работе по локализации и предполагаемой аварийной ситуации на объектах ЖКХ
	МУП «Ницинское ЖКХ»
	Администрация НСП
	Информирование ЕДДС

image1.jpeg